富剣連 第 105 号

令和 4 年 8 月 30 日

加 盟 団 体 長  殿

一般財団法人 富山県剣道連盟

会 長 牧 田  稔

【公 印 省 略】

剣道・居合道・杖道

称号「錬士」および「教士」審査会の実施について

 標記審査会が、別紙要項により実施されます。県剣道連盟への受審申請締切は、錬士・教士とも

に 令和 4年 9月 22日(木) とします。その後、(一財)富山県剣道連盟審議会において受審資格を審

議の上、資格を認められた方について、全剣連へ推薦致します。なお、今回、新型コロナウイルス

感染症拡大に対応するため、教士審査の筆記試験は行われず、小論文をもって審査されますのでご

留意ください。

申請上の留意点

１．県連に提出いただく書類は下記の通りです。

 錬士：①(一財)富山県剣道連盟「審査願 (六～八段・称号)」 （半券）

    ②全剣連様式・受審申請書（本人用）

    ③小論文（手書きによる自筆、詳細は要項を確認のこと。）

       ＊規定のサイズの封筒に 厳封の上 提出して下さい。

 教士：①(一財)富山県剣道連盟「審査願 (六～八段・称号)」 （半券）

    ②全剣連様式・受審申請書（本人用） ＊顔写真貼付

    ③小論文（手書きによる自筆、詳細は要項を確認のこと。）

２．上記①と②は(一財)富山県剣道連盟ホームページ

  (http://www.toyama-kendo.jp/)の「各種様式」から pdf ファイルで入手

  できます。いずれも受審者が自筆で作成して下さい。

３．提出先  〒939-8076 富山市太郎丸 2-77 伊勢税理士事務所内

     (一財)富山県剣道連盟事務局

４．推薦に係る講習会受講の要件について

 令和 2年 9月～令和 4年 9月の期間に(一財)富山県剣道連盟もしくは全日本剣道連盟の主催

する講習会を１回以上受講した実績を持つこと。（なお全剣連社会体育指導員「更新講習会」

については県連に受講記録がないので申込時に受講を証明するものを添付下さい。）なお、（一

財）富山県剣道連盟の加盟団体および友誼団体が主催する講習会の受講をもってこれに代替す

ることはできないのでご留意下さい。